

Klaikūs Anglų Žurnalisto Ispūdžiai Rytų Vokietijoje

Britų "Manchester Guardian", skelbdamas Michael Wall ispūdžius iš sovietinės rytinės Vokietijos, pabrėžia: kai tik peržengi rytų Berlyno ribą pasijunti esančias perkeltas į 15 metų ar dar senesnę praeitį.

Iš dalies tokį ispūdį tiekia ir Friedrichstrasse kontrolės punkte susisiekimą tvarkančios uniformuotos moterys — policininkės su 20 metų pasenusiomis šukuosenomis. Ties krautuviomis stovi ilgos moterų eilės ir jos klausia: kas šiandien parduodama?

Vienoje krautuvių parduojas iš apelsinų dėžės savo klientams paskirstė po šešis apelsinus.

Sunkus gyvenimas sovietinėje Vokietijos dalyje. Jos nuolat varomos dirbti gatvės šluoti, kaip fabriku darbininkės. Bankuose, krautuviuose, įstaigose sunku pastebėti dirbančius vyriškus. Vėly popietį šeiminingos skuba apsipirkti ir dažnai geresnis mėsos gabalas ar pienas jau būna išparduotas.

Pastaruju metu krautuviuose ir valgyklose negalėjai gauti bulvių, žiemos metu neįmanoma dalykas įsigyti vaisių ar šviežių daržovių (išskyrus raudonus kopūstus).

Jeį pažvelgti į gyventojų apsirėngimą, tai pastebėsi, kad medžiagų kokybė menka, mažas pasirinkimas. Kai lankytojas atsiduria kavinėse ar nakviniuose lokaluose, vėl prisimena karo ar pokariniai metai.

Visi kariai įpareigoti tas vietas lankyti su uniformomis, tad ir nenustabu, kad Leipcige, Drezdene ar Rostocke kavinės, klubai paprastai perpildyti ir juose daug uniformuotų lankytojų.

Sovietų karininkus su jų žmonomis pastebėsi geresniuose restoranuose, tuo tarpu sovietų kareiviai su juo apie 10.30 DM (ar kiek per 2,50 dol.) savaitinį atlyginimą jau turi varžytis su pirkiniais ar išgėrimais.

Nors visame krašte esama daug sovietų karių, tačiau jie, palyginti, laikosi ramiai. Drezdene, pvz., jie vaikšto grupėmis po penkis ir paprastai su puskarininkiu. Jei sovietinis karvys netinkamai elgiasi ar pasirodo išgėres viešose vietose, jis, vokiečių teigimu, ten pat apmušamas.

Senoji Lietuvių Randa Užrašyta 1243 metais

Mūsų protėviai pagerbdavo mirusių atmintį, taip vadinau. Pirmtinį suminėjimą apie raudas užtikiname tryliktojo šimtmečio Lvžemio kronikoje. Jos autorius, kryžiuočių ordino Ditleb von Alnpeke, yra užrašęs tokį įvykį:

1243 metais vienas Lietuvos kunigaikštis Lengvenis buvo pakliuvęs į Rygos kardininkų rankas. Patyręs aplė tai Lengvenio brolis, surinko karluomenės būrius ir vyko Rygos pusėn gelbėti Lengveni. Kryžiuočiai vienok užpuolė lietuvius pakeliui ir juos sumušė.

Patys lietuviai, laidodami dalnavę giesmes, Minėtas kronikos autorius patiekė ir vienos giesmės pavyzdį. Ji prasidėjusi sekančiai: "Kam gaila jo, teraudoja lietuvių šalyje. — jis žuvo gėdos nepadaręs".

Galimas dalykas, jog kryžiuočiai, nugalėję lietuvių būrelį, suteikė palmtiems į nelaisvę privilegija, palaidoti kritusius saviškius draugus.

Sekdami "pagoniškas" Lietuvos apeigas, vokiečiai galėjo šiebei išsiversti ir savo kalba ir užrašyti. Tuo būdu ir užsiliko suminėjimas apie raudą toje Lvžemio kronikoje.

Negalima kalbėti apie gerus ar blogus santykius tarp sovietų ir vokiečių gyventojų — tikrovėje nesama jokių santykių.

Ar miestai atsistatę? Iš dalies, tačiau tuose miestuose, kurie buvo patyrę daugiau oro puolimų, dar vis pastebėsi apdegusių namų griaučius ir tik iš dalies atstatytus pastatus. Ypatingai atstatomas, plečiamas Rostock miestas — jei prieš karą jis turėjo 60,000 gyventojų, tai šiandien jų esama jau 160,000 ir norima pasiekti 200,000.

Jau žymiai menkesnis Drezdene atstatytas. Visoje R. Vokietijoje labai trūksta viešbučių ir šiaip nakvynės namų. Kaimuose, mažesniuose miesteliuose, paviršutiniai žiūrint, gyvenimas, atrodo, esanormalus. Tačiau ūkininkai vis dažniau ir viešai pareiškia nepasitenkinimą ryšium su pagriežtėjusiu ukių kolektyvizavimu. Visose gyvenimo srityse — trūkumai.

Štai, krautuvių languose matyti televizijos aparatai, tačiau juos įsigyti tegalima tik triju metu laikotarpy. Automobiliai pirmiausia patenka į partinių pareigūnų ir imonių vadovų rankas. Tačiau šokių patalpos, kina ir teatrai tiek perpildyti, kad norint į juos patekti reikia vietas užsakyti dieną anksčiau.

Pensininkams

Buvo rimtas mokslininkas, Mechnikovas jis vadinos. Buvo geras gamtininkas. Aukštu mokslu jis dabinos

Buvo doras, blaivas, sveikas, Siekė amžiu padvigubinti. Nieks nesakė, kad jis paikas, Kai tą mintį siekė kurdinti.

Simtas penkiasdešimt metų, Tai rūs amžius vidutinis, Tiek žmogus lengvai išverti, Tad jo amžius tēr pusinis.

Šitaip skelbė mokslininkas, Tam ieškojo tikro būdo. Kaippo erovas gamtininkas Siekti tikslo jis sujudo.

Ka surado, praktikavo Manė amžiu padvigubinti. Manė susekimaš savo Kūno jėgę jis išjudins.

Savo amžiaus numatyto Nei perpus neišgyvenęs Ir prieš laiką nustatyta Mirė lyg ir nepasenęs.

Vos septyniasdešimt viena Besulaukes, amžių baigė. Giltinė ji kaip kiekviena Po ilgos ilgos pasmaugė.

Tad visi jūs pensininkai, Taipgi geros moterėlės, Tapot tarsi kampininkai, Greit nuvydit lyg tos gėlės.

Pasiduokite likimui, Juk prieš vėją nepapūst. Pasiduokite peskyrimui, Smūgi tą mažiau tejusit

Sensta, miršta mokslininkai, Daktarai ir advokatai, Serga, miršta dvasininkai, Taipgi mirs ir astronautai.

— Perkunat

Skorpionas iš Kubos

Kanados muitinės tarnautojas, peržiūrėdamas atgabentų iš Kubos pomidoru (tomeičiu) krovinį, buvo įgeltas skorpiono. Sunkioje padėtyje tarnautojas buvo nuvežtas į ligoninę.

Geografijos Pamoka

Mokytojas: — Petraitis, pasakyk man, kur aš atsidurčiau, bandydamas prakasti žemę iki vidurio?

Mokinys: — Gretčiausia patektumėt į bepročių ligoninę.

Senovės Prūsų Laivai Toli Nuplaukdavo

Vėliausi tyrinėjimais parodė, jog anų laikų prūsų giminės buvo ir geri jūrininkai. Jų laivai pasiekdavo netgi Britanijos salas. Ne sykį tarpe prūsų ir danų ar vykingų įvykavo atviro kovos Baltijos jūroje, kuriose prūsai dažnai budavo nugaėtojais.

Iš atkastų dalių, archeologai padarė išvadą, jog prūsų laivai galėjo sutalpinti 44 žmones ir 5 arklius. Priskaičius ginklus, maisto atsargas ir kitokius reikmenis, tie laivai galėjo sutalpinti nuo 5 iki 7 tonų krovinio. Ne kiek nedidėsnai buvo ir Vikingų laivai.

Prūsai statydavo laivus iš azuolinių rastu, o dugnas būdavo gana plokščias.

Džiovintas Medus

Jungtinėse Valstybėse jau galima gauti medų milteliuose. Užtenka įpilti vandens, pamaišyti ir medus vėl bus kaip iš korių.

Vakarų Berlyna paskelbta, kad iš rytinio Berlyno upe perplaukė į vakarinį Berlyną viena 18 metų mergina ir 24 m. vyras.

S.L.A. 134-ta Moterų Kuopa Daug Ką Atliko Savo Sueigoje

Apevarsčius Eilę Klausimu Buvo Surengtos Vaišės

Balandžio mėnesio šios kuopos pirminė E. Čižauskienė atidarius susirinkimą, minutės tyloje atsistojimu pagerbta mirusi kuopos narė Ona Švagdienė.

Apsvarsčius Centro ir Seimo rengimo komisijos laiškus, Seimo proga, Moksleivių fondui paaukota 25 dol., o Seimo rengimo programos knygai išleisti — 15 dol.

Kadangi Centro laiške buvo prašoma paaukoti ir Našlių — Našliučių fondui, tad K. Katkevičienė, kuri yra ilgametė Labdarybės komisijos pirmininkė, išsamiai paaiškino, minėto fondo stovį ir jo komisijos narių pareigas, visų narių pritarimu, pagerbiant K. Katkevičienę už jos ilgametį rūpestingą darbą, nutarta Našlių — Našliučių fondui paaukoti 25 dol. Kuopon priimta šios narės: Ona Stratkevičienė ir Salomėja Sasevičienė.

Zaidimo vakarėlio kovo 18 d. rengimo komisija: C. Austin, J. Protas, E. Čižauskas, P.

Klumbis, H. Baltutis, B. Jezavitas, pateikė išsamų pranešimą įrodantį visų svečių ir narių darbams nuosirdžią paramą, davusia nepaprastai gražaus pelno. Už ką visiems svečiams ir narėms širdingiausiai dėkojame.

Po susirinkimo, gimtadienio proga, dainomis ir nuosirdžiais linkėjimais buvo pasveikintos: Ona Ambrozienė, Salomėja Alvikienė ir kitos. Taipgi, pavaišinta šilta kavute ir celebrančių keptais labai skaniais tortais.

— Narė

Ne viskas kas linguoja, nuvirta — teigia prancūzų patarlė.

Geriau pasilikti vienam, kaip būti blogoje draugystėje.

Tiek Žmonių Užmušė Bombos Vokietijoje

Bonn. — Sąjungininkų aviacija antrojo pasaulinio karo eigoje užmušė Vokietijoje apie 593.000 žmonių. Tokią skaitlinę patiekė statistikos biuras vak. Vokietijoje.

Iš jų 537,000 buvo civiliai, o likusieji 56.000 tai svetimšaliai, belaisviai, kareiviai ir policininkai.

Pasikalbėjimas Išimylėjusiu

Jaunas vyrukas ir mergina vaikščioja parke. Staiga ji paklausia:

— Pasakyk, brangusis, ką tu greičiau pamylėtum: mergina, kuri yra graži, ar mergina, kuri atsižymėtų savo išmintimi? — Neį vienos, nei kitos. Aš myliu tik tave — atsakė vyrukas.

Kam laimė groja, tas geriau ir pašoka.

AR ATSPESITE ŠIAS MISLES?

1. Abipus kalnelio, žiba dvi žvakelės?
2. Abidvi stovi prie kelio, ir viena kitos nemato?
3. Du ežerėliai palei girią. Juose visas pasaulis irias?
4. Du ežerėliai tvokso, tarp jų kalnas riogso?
5. Už aukšto kalno dvi saulės teka?
6. Dvi lemputės visus laukus apšviečia?
7. Dviem puopom visą lauką apšėja?
8. Du štarai štarina, du vanaigai kabina, šnypstys paskui sėlina?
9. Kamunto galva, kivito koja. Šit aukšto kalno viščiukas vedžioja?
10. Svilpynė, padarynė, trys galvos, šešios kojos?

Atsakymai: 1. Akys, 2. Akys, 3. Akys, 4. Akys, 5. Akys, 6. Akys, 7. Akys, 8. Artojas aria, 9. Artojas aria, 10. Artojas aria.

Itikinantis Pavyzdys

Profesorius klausia studento: — Kaip jus išaiškintumet paveldėjimo teoriją?

— Ta galima geriausiai išaiškinti sekančiu pavyzdžiu: jeigu mūsų diedukas ir tėvas neturėjo vaikų, tai ir mes jų neturėsime.

Teisingumas be jėgos — yra neatsargumas, jėga be teisingumo yra tironija.

— Pascal.

UNION 6-9206



Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
SOPHIE WELICKA

Vinyl Beauty

at a new low price

the latest designs in

Armstrong Vinyl Accolon



Here are three exciting new patterns in Vinyl Accolon to brighten your home. Their gleaming colors are sealed in clear vinyl to keep them new looking longer. Their high-gloss surface is wonderfully easy to keep clean. All this and its low, low price make Accolon your smartest buy in vinyl floor covering. Average-size room (9' x 12') only

See these and the many other stylings in Vinyl Accolon today at

Mūsų Krautuvių Galite Įsigyti Gražių Plastikinių Uždangų Grindims

Taipgi Parduodame Geriausias Rūšies Dažus po \$3 už Galioną

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street
Victory 2-6469 - Victorv 2-6472

Mūsų Didelėje Krautuvių Jūs Rasite Baldu, Kokie Jums Patinka Cares of the Day just Drift Away in the COMFORT of a La-Z-Rocker®



The foot-rest disappears into the chair front.

... the only Rocker with a Built-in Foot-Rest

Nothing quite matches the relaxation you'll find in a La-Z-Rocker, the only rocker that rocks, reclines and locks in any position. Its smooth-as-silk rocking action soothes and relaxes... makes sitting and rocking something extra special. When you want to recline, a touch of a lever locks the La-Z-Rocker at your favorite reclining angle. And, if you want to relax with your feet up, just raise the built-in foot-rest for comfortable full-leg support in any position.

Remember: relaxation is good for you, and nothing beats relaxing in a La-Z-Rocker.

SEE FOR YOURSELF

Come in today for a demonstration of this remarkable rocker, available in a wide selection of smart decorator fabrics.

Roosevelt Furniture Co.
2310 West Roosevelt Road

Felix A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
Telef. SEeley 3-4711

SVEIKATA... BRANGUS TURTAS

Bronchito Liga ir Kaip Ji Yra Gydoma

Susirgimai bronchitu yra dažnas reiškinys. Ypatingai daug jų pasitaikė pereinamosios žiemos laikotarpyje ir pavasario pradžioje.

Bronchai yra kvėpuojamosios gerklės atšakos, kurios nusitūmia orą į plaučius. Kuomet jų vamzdeliai užsidega arba užkrečia bakterijomis, tuomet atsiranda liga, vadinama bronchitu. Sykiu, žinoma, būna paliešta gerklė, tonsilai, balso stygos ir pan.

Bronchitų užsidegimas pasireiškia įvairiai. Jie pasitaiko aštrios formos ir chroniški. Aštrūs suaugusiems nėra pavojinga liga. Gydomi, kartais ir visai be gydymo paprastai, po kelių dienų ar savaitių patį savime praeina. Ji įsigali dėl tam tikrų vitaminų, ypač vitamino A trūkumo, dažnai po slogos, ar infliuzos ir esanti dulktose vietose.

Chroniškas bronchitas pasitaiko dažniausiai vyresniame amžiuje ir jis smarkiau paliečia plaučius, išplėsdamas juos, o taip pat sukelia ir dešinės širdies padidėjimą. Liga ilgokai užsitęsia, su pagerėjimais vasaros metu ir pablogėjimas rudens ir žiema. Ligonių ypač smarkus kosulys, ypač nakties metu, atsiranda dusulys, skreplių padaugėjimas. Kartais gali pasireikšti temperatūros pakilimas, o paskiau ir plaučių uždegimas.

Sustabdymui kosulio įtraukiama verdančio vandens garai. Grynas oras, poilsis, saulės spinduliai užgrūdina mūsų organizmą kovai su ta liga.

Neseniai tapo išrastas vaistas, vadinamas "Tetracyklin", savo tikslas bacilas naikinantis miltynys (antibiotikas), kuris pasirodė sekmingas 60 nuoš. Bandydami atliekami toliau, kad ta vaistą dar labiau patobulintus.

Gerklė ir Reumatizmas

Pusę reumatinių nesugalvimų būtų galima išvengti tinkamai prižiūrint savo gerklę. Įvykavus gerklėje infekcijai streptokokais A, atsiranda aštrus reumatizmas su skausmais, karščiui ir pažeidimu širdies

Priežiūra Reikalinga Ir Mūsų Dantims

Mes vis daugiau ir daugiau pradedam išitikinti, jog dantys vaidina svarbią rolę mūsų sveikatos palaikyme ir netgi amžiaus prailgime. Todėl verta čia bent trumpai prisiminti apie jų sudėtį.

Dantų sudaro vainikėlis, karklis ir šaknis. Jo viduje yra tarpas, kurį užpildo kranjagyslės, nervai ir jungiamieji audiniai.

Suaugęs žmogus turi 32 dantis. Kiekviename žandikaulyje yra po 4 priekinius dantis, 2 iltis, 4 priekskruminius ir 6 krūminius dantis. Patys galiniai krūminiai dantis vadinami "proto dantimis", kurie išdygsta apie 18-25 metus ir dažniausiai labai maži ir greitai genda, ypač pas tuos, kurie valgo minkštą, išvirtą, iškeptą maistą.

Danties vainikėlyje dengia emalis, kuris yra labai svarbus saugant danties sveikatą. Emaliui nusitrynus arba įtrūkus, dantis pradeda gesti, jame atsiranda kiaurumas ir atsidengia danties viduje esantis nervas. Tai sukelia stiprius skausmus. Susidariusioje kiaurumoje susilaiko maistas, kuris, įsikverbus bakterijoms ir joms greitai bei dauginant, ima pūti.

Sugedęs dantis gali sukelti dantų smegenų ir antkaulio uždegimą ir net bendrą kraujo užkrėtimą. Sugedę dantis trukdo kramtyti ir aiškiai kalbėti.

Siekiant to visko išvengti reikia kramtyti dantimis per daug kietų dalykų. Įtrūkimai emalyje gali atsirasti ir greitai kaitaliojant čia karštą, čia šaltą maistą.

Dantis kasdien reikia valyti milteliais, ar pasta, braukiant šepetėliu išorinį ir vidinį dantų paviršius išilgai ir sekrsai dantų (iš apačios į viršų). Ypač svarbu valyti dantis prieš einant miegoti, nes įstrigę tarp jų maisto gabalėliai per naktį ima pūti. Reikia, kad reguliariai patikrintumėt pas dantų gydytoją ir laiku sustabdyti prasidėjusį danties pūvimą.

Didelės svarbos sveikų dantų išlaikyme turi vitaminai C, D, ir A. Vitaminas C randamas oranžinėse, tomėčių sūkoje ir sviežiose daržovėse; vitaminai A ir D užtikkami kiaušiniuose ir piene.

Keli Vaizdeliai Iš Miami, Fla.

Daugelis žiemavojusių Čia Tautiečių Grįžo į Šiaurę

Miami, Floridoje, kambarių daug jau tuščių yra ir tik 10 dolerių savaitė. Miestas ispaniškas ir tik daugumai išgirsti kalbant ispaniškai. Lietuviai beveik visi pensininkai. Dalis turi ir rezidencijas. Kambarius išnuomoja atvykstantiems iš šaltos žiemos. Tada ir judėjimas kitoks.

Ziemos metu, tai sunku su kambariais, nes tiek lietuvių privažiuoja, kad ir patiems saviminkams tenka eiti miegoti į garažą.

Seniai buvau matęs policiją jodinėjant ant arklių, o čia Miami, kaip tik policija naudoja arklius ir beveik visi pašai.

Susisiekimas autobusais brangiau, kaip Chicagoje. Atrodo tik 15 centų, ilipus, o pavažiuoji į kitą zoną, turi primokėti 5 cent., o jei nori važiuoti į pajūrį, tai reikia dar pridėti 15 cent., o sykiu ir 25 cent., nes yra kitos kompanijos. Žinomam Lietuvos Piliiečių klubui sueina daug lietuvių. Duoda gerus pietus. Yra ir muzika. Daugiausia groja polkas. Paprasčiau pagroti suktni, atsakė, kad nemoka ir, kad mes ne lietuviai.

Balandžio 15 d. įtrūsis K. Urnėžis su Kastantinka sugrojo ir lietuviškų šokių. Bet tai reikėtų pasitaiko. Ir tai tik žiemavotojai tą sugalvoja.

— Anton Kazaitis

ATVIRUMAS GELBĖJO LAIMĖTI ŽMONĄ

Kuomet 1900, metais Jakob Wassermann (1872-1934), autorius "Maudičiaus Nuctykiai" troško susituokti su viena mergina, jis tuomet jau buvo žinomas rašytojas. Nepaisant į tai, jo medžiagišką padėtį buvo labai vargina.

Merginos tėvas paklausė jo: — O kokie yra tamstos ištekliai?

— Greičiausiai neturiu nei 10 markių — atsakė Wassermann.

Atsakymas gerai nuteikė būsimą nošvį. Su pasitenkinimu jis pastebėjo:

— Tamstos nuostipumas man labai patinka. Jus esate man ideališkas žentas.

Jonas Mateiko (1838-1893), kuris nupiešė garsųjį Žalgirio mūšio paveikslą, buvo čekų kilmės.

Senovės Žemaitija Buvo Garsi Savo Medum

"Jokioje Kitoje Šalyje Tokio Gero Medaus Neužtikau"

Vienas 16-jo šimtmečio keliautojas vardu Gvagnin, savo raštuose, pavadintuose "Lietuvos kronika", taip atsiliepia apie Žemaitijos medų.

"Jokioje kitoje šalyje nerasi geresnio medaus, kaip Žemaitijoje. Pastarosios medus mažai turi vaško ir yra taip baltas, kaip puikiausias alabastras. O taip delto kad miškai ten gausūs medžiais, kuriuose gali gyventi bitės.

Pievos gi pilnos įvairiausių gėlių, iš kurių bitės gamina medų. Žemaičiai taipgi laiko nemažai bičių ir savo sodybose".

Kiti istorikai primena, jog žemaičiai darė neblogą bižnį su medum, kuris buvo siunčiamas į kitus kraštus, kaip didelė brangenybė.

Medus anais laikais buvo vartojamas ne vien, kaip saldumynas, bet ir kaip vaistas.

Surado Pasiteisinimą

Policininkas pastebėjęs girtuoklį, gulintį ant saugatvies surinko:

— Kaip tau ne gėda gulti tokioje vietovėje!

— Kas, aš tokio? Juk ne vietoje pagavins žmogų, o žmogus vietoje — atsakė į tai girtuoklis.

Sviesius plaukus turi tik 19 milijonų pasaulio gyventojų.

Gerai Pietūs — Reta Ryba

Dvi ponutės valgykioje kalbasi tarpusavyje:

— Maro vyrais negeria, neįveikia, nesvalkioja po karčia mas ir valgo namuose — tariaviena.

— Argi jis ir nerūko? — paklausia kita.

— O taip! Po gerų pietų jis užsidega cigara, bet tai atsitinka tik kokį sykį per mėnesį.

— Tai nejaugi tu taip retai patieki jam gerus pietus? — neapgalvotai paklausė antroji.

Princas Phillips Anglijos karalienės vyras, kartu su sosto įpėdiniu Karoliu buvo atskridęs Vokietijon, kur pas gimines praleido keletą dienų.

Dievo Karalystės Žinios

Kalbėdamas į savo mokytinius apie Dievo meilę, kurią parodydamas Jis siuntė Jėzų į pasaulį atpirkti žmoniją, patsai Išganytojas pasakė:

"Nes Dievas taip mylėjo pasaulį, kad davė savo vienintelį Sūnų, kad kiekvienas, kurs į Jį tiki, neprazūtų, bet turėtų amžiną gyvenimą." (Jono 3:16). Čia ir vėl pasakyta, kad amžinasis gyvenimas bus gaunamas tikėjimu į Dievą ir į Kristų, Atpirkėją.

Atsteigtosios Žmonių Gyvenimo Vieta — Žemė

Bet kaip kurių mintyse gali atsirasti klausimas, Ar užteks ant žemės vietos visiems gyviesiems

ir prikeltiesiems milijonams žmonių, kurie gyvena ir mirė bėgyje šėsių tūkstančių metų? Taip, mieli prieteliai,

Pradinis Dievo tikslas buvo pripildyti žemę sveikais, linksmais ir laimingais sutvėrimais, panašiais į Dievo veidą, vadinasi, turinčiais Dievui panašų jausmą, lokių kaip: meilę, teisybę, išmintį, pasigalėjimą, duosnumą, geradarystę, ir t. p.

Pasaulio žemėlapiui parodo, kad ant žemės yra dar daug tuščių ir neapgyventų vietų, tyra, lietuvių, baltų ir iždiuvisių vietų.

Sventasis Raštas parodo kad Kristaus karalavimo metu, Tūkstantmetinėje Teismo Dievoje, žemė bus gerinama, tabulinama ir prnėngama žmogų gyvenimui nes iš jos bus atimtas pradinis prakelkimas.

Pasiklausykite ką sako apie tai Dievo pranašas Izaijas, trisdešimts penktame savo pranašystės skyriuje: "Apleista ir nepereinama šalis linksminsis, tyruma išlaugsis ir žydės kaip rožė." "As dursiu tyrumoje kėdru, akacija, myrtu ir alymedžiu, kad visi kartu matytų ir suprastu, jog tai padarė Viešpats."

Bus daugiau

Biblijos Študento Knogos

Galite gauti nemokamą bei saurias čia suminėtu knygyčių Jėzus Pasaulio Išganytojas. Tiesa apie Pragarą, Dievas ir Pranas, ir Traktatą apie Vistų Dalykų Atnaujinimo Laiką. Taipgi turin didesnių knygų. Pilna Biblija, 4 Tomas, Dieviskas amžių planas, su braižiniu, 374

"HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR"

CLASS A OPERATORS

JIG BORE, HORIZONTAL BORING MILL, VERTICAL BORING MILL, ENGINE, LATHE, MILLING MACHINE, AND DRILL PRESS

OPERATORS

READ PRINTS, MAKE OWN SET UPS AND HAVE NECESSARY TOOLS. FULL RANGE OF EMPLOYEE BENEFITS, INCLUDING BONUS.

Apply in person, write or wire:

Mr. A. D. Howard — Personnel Manager

SHAWNEE INDUSTRIES, INC.

(Subsidiary Of Thiokol Chemical Corp.)

P. O. BOX 549

SHAWNEE, OKLAHOMA

SCREW MACHINE SET - UP OPERATE

2nd or 3rd Shift Electronics Manufacturer Expanding Production Machine Operations To Include

3rd Shift Men Nee ded, Experienced in Set-Up And Operation of Brown-Sharpie Screw Machines Modern Plant - Many Company Benefits - Automatic Increases

Apply

Standard Kolisman Industries, Inc.

2085 N. HAWTHORNE

MELROSE PARK, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE

Oak Lawn — By Owner. Well kept 9 Rm. hse. 6 down, 3 up. Mod. kit. 2 full baths, full bsmt. gas ht., newly dec. 2 car gar. side dr. close to schls. shpg. trans. Ldscap. GARDEN 2-3711

BY OWNER — 3 Bedroom brick, 40x125 lot. Cyclone fencing. Side dr. 1 1/2 car gar. Tile kitchen and bath. W. to W. Crptg. Gas ht. Alum doors and windows. Nr. Churches, schools, 12720 S. Elizabeth. FU 902449.

BUSINESS OPPORTUNITY

Grocery Store — Fully equip. ped. 4 deep freezers, 7 refrigerators cases. Est. 30 yrs. Priced for quick sale on acct. of illness. 1656 W. Van Buren, HA 1-1430.

Crane Savings and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2 %

ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1962 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prasome apilankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME Sandaros Bankete

Sekmadieni, Gegužės 6 dieną, 1962 m.

Veteranų Ballroome

7256 WEST 63-rd STREET

Lietuviškos Vaisės, Meninė Programa ir Gerų Mūsų Tautiečių Susibūrimas

Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Bičiulius

Pradžia 3:30 val. popiet

Įžanga 5 Dol.

Dvi Balčiūnų Šeimos Turėjo Krikštynas

Vieni Krikštino, Dukrelė, O Kitai — Sūneli

Prie Velykų įvyko dviejų brolių, Antano ir Motiejaus, Balčiūnų, vaikų krikštynas. Antano ir Editos Jakomaitės — Balčiūnų, 6142 S. Mablewood Ave., buvo pakrikštytas pirmasis kūdikis — mergaitė, Zuzanos Editos vardu. Krikšto tėvais buvo dr. Vaclovas ir Gerda Dragūnai. Krikšto apeigas atliko kun. Jonas Paupešas, liet. evan. liut. Ziono parapijos klebonas.

Mažyte anikė Zuzana labai patenkinta Editos motina Ona Jakomaitienė, kuri ir gyvena kartu. Jos vyras Kristupas Jakomaitis yra miręs — prieš tris metus, kovo 25 d., sulaukęs daugiau, kaip 80 metų. Jie kilę iš Klaipėdos krašto, Aukštumaių kaimo, Šilutės apskritys.

Dalyvavo artimieji ir prieteliai: p-nai Kronai, Snekučiai, Bagdonai, Radvilai, J. Tumkūnis ir kt.

Motiejaus ir Gerdos Meilytės — Balčiūnų 1825 So. May St. pakrikštytas sūnus, Alfredo vardu. Krikšto apeigas atliko kun. Anas Trakis, liet. evan. liut. Tėviškės parapijos klebonas. Krikšto tėvais buvo E. Simonaitė-Narakiėnė ir Jonas Balčiūnas.

Dalyvių buvo, net ir iš toliau. M. ir G. Balčiūnai augina dar sūnų Rudolfą — 4 mt. ir dukrą Rūtą — 2 metu.

Abejos krikštynos buvo šaukos, pajavirintos, be skanių vaisių, dar ir lietuviškoms dainoms. Užsitęsė iki vėlumos.

Abu Balčiūnai — Antanas ir Motiejus, yra žinomo veikėjo, kultūrininko, Jono Balčiūno broliai.

Moterų Klubo Būlis Irvys Ši Sekmadienį

Brighton parko Moterų klubas rengia Atvelykio balių, ši sekmadienį, balandžio 29 d., Hollywoodo salėje, 2417 W. 43 St. Pradžią 4 val. po pietų.

Bus skanių užkandžių, įvairių gėrimų, gražių dovanų ir margučių. Gros smagus orkestras.

Visas pelnas skiriamas šv. Krvžiūnų ligoninės statybai.

Komisija ir valdyba kviečia visas nares ir svečius atsilankyti ir linksmai laiką praleisti.

K. URNEŽIS SIUNČIA LINKEJIMŲ

Žinomas mūsų tautietis K. G. Urnežis mėgsta keliauti. Pagyvenęs Chicagoje, jis išvyko į Californiją, o pereiną žiemą praleido Miami, Fla.

Prisiustame sveikinime jis primena, jog pabaigoje gegužės mėnesio vėl aplankys Chicago pasimatyti su savo senais draugais.

Sueiga su Vašėmis Ir Meninė Programa

Moterų 3-gos Chicago's apskrities susirinkimas įvyks gegužės 27 d., sekmadienį, 2 val. po pietų. Jaujinimo centras patalpose 5620 S. Claremont Ave.

Valdybos narės paruošė vašes. Bus taipgi ir meninė programa. Kun. J. Vyšniauskas skaitys paskaitą, tema: Moterų rolė šiuolaikinių problemų spūnyje.

Šie pobūvis, paskaita, ruošima, ne tik apskritys atstovams, bet ir visoms moterims, idovaujantioms katalikių moterų veikimui Chicago's rajone.

Pradejo 78-tus Metus



TAMAS JANULIS

Neseniai p. Tamas Janulis paminėjo savo 77-tą gimtadienį gražioje celebracijoje šeimos narių ir prietelių tarpe. Jis yra dar tvirtas kaip lietuvis. Kas ažuolas ir šiuo metu yra District Savings and Loan Association direktorių tarybos pirmininkas.

Lietuviškoje veikloje jis yra nuo 1903 metų, užimdamas vadovaujamas vietas įvairiose draugijose. Jis pasišventėsi ir nuosirdžiai dirbo ir tebedirba išsilavinimui tėvų krašto — Lietuvos išsivertimo jungė.

Pasizada Remti ALT'o Veikla Siekiant Laisvės Tėvų Kraštui

Humdolt Park Lietuvių Politinis Klubas savo susirinkime įvykusiame balandžio 18 d. 3600 West North Ave. svetainėje, vienbalsiai nutarė padaryti sekamą pareiškimą:

Mūsų klubas, kaip ir visos kitos politinės lietuvių organizacijos, nuo pat Amerikos Lietuvių Tarybos įsisteigimo, yra visokiais būdais remė ir jėgė dalyvavo ir pasižada ateityje remti ir dalyvauti, nes ALT' veikia išmintingai, taktiškai, sumantai ir ryžtingai Lietuvos laisvinimo reikaluose.

Mes griežtai smerkiame taip vadinamą bendruomeninkų ir kitų elementų pastangas ALT' pakenkti ir net ją sugriauti.

A. F. Kazlauskas
Pirmininkas
John J. Raitla
Sekretorius

Kad patvirtintumėte du svarus medaus, bitė turi skristi 149,000 mylių.

Antanas ir Sofija Ragauskai Sugrižo iš Ilgokos Kelionės

Aplankė Daug Vietovių ir Artimų Sau Asmenų

Antanas ir Sofija Ragauskai, 3029 S. Emerald Ave., laimingai grįžo iš ilgos kelionės po JAV pietvakarių valstybes — Texas, N. Mexico, Arizoną, Nevada, California.

Jie buvo nuvykę aplankyti savo sūnų dr. kapitona Leonidą J. Raga, atliekantį (jau bėgantį) karo tarnybą Fort Bliss karo bazėje prie Meksikos pasienio miesto El Paso, Texas, gyvenantį ten su šeima, žmcha Praurime ir pustrėčių metų sūnum.

Gi iš ten jie visi padarė virš trijų tūkstančių mylių kelionę ir aplankė visa eilę garsių visoje Amerikoje istorinių, kultūrinių, miesto maitintoja Fort Bliss.

Pabuvote keleta kartų ir gre. O Kitai Sūneli. Jie buvo nuvykę aplankyti savo sūnų dr. kapitona Leonidą J. Raga, atliekantį (jau bėgantį) karo tarnybą Fort Bliss karo bazėje prie Meksikos pasienio miesto El Paso, Texas, gyvenantį ten su šeima, žmcha Praurime ir pustrėčių metų sūnum.

Keliom dienom buvo apsidėta pas Praurinės mama ir jos vyrą, vaishinguosius Valerija ir Charles Sabonius, pavyzdinčiai gražiai įsikūrusius Yucaipoje, Calif., kur gyvena gerokas mūsų tautiečių būrys, daugiausia pensininkų.

Visi jie patenkinti tenyksių gyvenimu. Grižtant Chicago vėl per El Paso, paviešėta pas sūnų ir arčiau apsupažinta su "spalvinguoju El Paso" miestu, ta, anot elpasiečių, "pasakiškųjų pietvakarių sostine", ir to miesto maitintoja Fort Bliss.

Electrolux ISIGYKITE PATOGŲ MODERNIŠKA DULKIŲ SIURBLI

(Vacuum Cleaner) Parduodama ir aptarnaujama namuose

* Dalys * Patalysimai * Reikmenų Atsargos

BRUNO VILEIKIS

Žinomos Visoje Amerikoje Dirbtuvės Atstovas Pašaukite po 4 val. popiet

GA 4-5672
9229 South 53 Court Oak Lawn, Ill.

Marquette Parko Centre
sirikimui turime daug visokių geriausių namų
1111 11-ta Parke, Gage Parke, Brighton Parke,
Evergreen Parke ir kitur.
IŠTAIGA DIRBA KASDIEN
K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

Jurgis F. Rudmin
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Lituania Ave.
Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139
Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

"Ateitis" Šokėjų Grupė Ši Šeštadienį Irvyksta Pavasario Šokiai Bankete, Gegužės 6 Town of Lake Kolonijoje



BRUNO SHOTAS

Atsilymėje ir visų mėgiami "Ateities" šokėjai, vadovaujami Bruno Shoto, pasirodys Sandaros Metiniam Banketė, gegužės 6 dieną, Veteranų Ballroome.

Paminėjo Vedybinę Sukaktį

Laidotuvų direktorius George F. Rudmin ir jo žmona Dolores balandžio 24 dieną paminėjo 13 metų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Jie augina tris vaikučius: Donna, Kenneth ir Nancy.

Kviečia Visus į Gegužinę

Balandžio 29 d., sekmadienį, Joniškėčių Labdarybės ir Kultūros klubas rengia pirmutinę šio pavasario gegužinę, Liepos daržė, 8236 Kean Ave. Pradžią 11 val.

Bus skanių užkandžių, gėrimų ir daug kitų pamarginimų. Šokiais gros Ben Pavio orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia visus atsilankyti ir linksmai dieną praleisti su joniškėčiais.

Mūsų kūno temperatūra yra aukščiausia po pietų, o žemiausia — nakties metu.

karo baze, nuo kurios "maistingumo" žymia dalimi pareiha El Paso ekonominis gerbūvis.

Pabuvota keleta kartu ir greitiamamė Meksikos "broliška me mieste" Ciudad Juarez, kur didžiausia atrakcija — kaitynės su vargšais buliais. Kelio ne pp. Ragauskai labai patenkinti, ji buvo maloni ir idomi parsivežta daug naujų išpūdžių.

CHICAGO'S ŽINIOS

Jų Vestuvės Bus Rudenį

Artimoj ateity susižieduoja Kastytis Juškėnas, 4550 South Christiana Ave., žinomo veikėjo Stasias Juškėno, sūnus su Zenta Zemaitaityte, kurių vestuvės numatytos rudenį.

Z Zemaitaityte yra veikli, aktyvi liet. evan. liut. organizacijoje, kaip šokių rately, chore ir kitur. K. Juškėnas ir dalyvauja jaunimo veikloj. Abudu tautiniai susipratę, geri lietuviai.

Juczas Asclla Sugrižo iš Miami, Floridos

Praleidęs 7 savaites Miami, Fla., žinomas dienosis grįžo į Chicago Juczas Asclla pilnas gražių išpūdžių. Jis atvežė geriausių linkėjimų nuo p-nios Izabelos Stasiūnienės Valerijos Vencikienės, Vinc'o Rušinsko, Povilo Daleho, Pevio Balchūno ir kitų.

Juozas Asclla yra dėkingas Povilui Daleh'ui už pavežtojamą savo automobilį jam esant Miami, Fla.

SUMMER RESORT

"Lovely Furnished Cottages and Hotel Rooms on Lake Michigan Weekly, Monthly or Season. Write or call Lakeview Hotel Union Pier, Mich. Lakeside 2682.

AR MANOTE PIRKTI AUTOMOBILĮ? GERĄ IR NEBRANGŲ
Daugybė naujų ir visų išdirbėsiu automobilių. Galima nupirkti be pinigų — isimokėjimui.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER—PLYMOUTH—IMPERIAL—VALIANT
SALES — SERVICE
4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Taupykit ir Skolinkit Pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje - Marquette Parke
Chicago's Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais, automobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena idomiausioji ir mūsų klientų patogumui puikiausiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas. Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.
CURRENT DIVIDEND UP TO 4%

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRowehill 6-7575

vietos ir platesnės apylinkės lietuvių prašomi dalyvauti
-- J. J. tis

Palaidojo Juozą Yenchų

Senas Marquette Parko gyventojas Juozas Yenchus, gyvenęs 2422 W. 69 Street, tapo palaidotas balandžio 18 dieną. Paliko žmoną Frances, dukrą ir 3 sūnus.

Karšto nesėjais buvo White Star Klubo nariai, o karines apeigas laidotuvėse atliko Dariaus Girėno legionierių posto nariai.

Bus suvaidinta Komedija Širdžių Vagys

Chicago's V. D. Saulių kuopa suvaidins ši šeštadienį, balandžio 28, Lietuvių Auditorijoje 3-jų veiksmų komedija "Širdžių Vagys". Vaicinimo pradžia 7:30 val. vakare.

Po programos bus šokiai, užkandžiai ir dovanų dalinimas.

Savo nępleisk, kito nenorėk.

Business Opportunity

Restaurant - Dining Room in Busy Summer Hotel. All facilities included Retired People. Write or Call

LAKVIEW HOTEL
Union Pier, Michigan Lakeside 2682

PROPOSED RATE ON INVESTMENT ACCOUNTS
4 1/2%
join our stainless club
5 VIENETŲ PEELO - ŠAUKSTU SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ
Mūsų turtas viršija \$21,000,000.00
Už santaupas, įneštas mėnesio 15 d., nuostimčiai mokami nuo to mėnesio 1-mos dienos.
VALANDOS:
Pirmadienį nuo 9 iki 4
Antradienį 9 iki 4
Trečiadienį uždaryta
Ketvirtadienį nuo 9 iki 4
Penktadienį 9 iki 6
Šeštadienį 9 iki 1
District Savings
AND LOAN ASSOCIATION
3430 South Halsted Street • Chicago 8 • Cliffside 4-0104
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

VALANDOS:
Pirmadienį 12 iki 8 po pietų
Antradienį 9 iki 4 po pietų
Trečiadienį uždaryta visą dieną
Ketvirtadienį 9 iki 8 po pietų
Penktadienį 9 iki 8 po pietų
Šeštadienį 9 iki 12:30 po pietų

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRowehill 6-7575

